Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение
детский сад №7 «Улыбка»

П Р И К А З

От 31.08.2022	№49/4

	Об утверждении наставнических пар, групп на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 NМР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций.
В целях оказания помощи обучающимся, молодым специалистам, педагогами

Приказываю:
1. Внедрить в МДБОУ ДС №7 «Улыбка» целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества воспитателя, Петрову В.Н.
3. Назначить ответственными по внедрению целевой модели наставничества воспитателя, Киселеву А.И.
4. Утвердить:
4.1. План «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МДБОУ ДС №7 на 2022 – 2023 учебный год;
4.2. Утвердить наставнические пары, группы в следующем составе:
	№ п/п
	ФИО наставника
	ФИО наставляемого

	1
	Петрова В.Н., воспитатель
	Козлова Е.В., воспитатель

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на воспитателя, Петрову В.Н.
	Заведующий МДБОУ детский сад № 7 «Улыбка»

___________ И.В. Карасева

	С приказом ознакомлена:
	Киселева А.И. __________
Петрова В.Н. __________